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Remissvar angående avfallsföreskrifter för
Nacka kommun

Nacka Miljövårdsråd stödjer förslagets övergripande värderingar. Vi ser det
som positivt att avfall sorteras och återvinns i största möjliga utsträckning. Vi
förutsätter att kommunen kommer att anta de nya om avfallsföreskrifterna i
de politiska nämnderna och därefter tillskjuter de ekonomiska medel som
krävs för att förslaget skall kunna uppfyllas.

Men vi citerar ut föreskrifterna: Vid planering av verksamheten ska
avfallshierarkin gälla som prioritetsordning: "(förebyggande av avfall,
återanvändning, materialåtervinning, annan återvinning, tex
energiåtervinning och bortskaffande)."
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Vi kan inte se att man inkluderat något om förebyggande av avfall. Det är på
sikt en av de absolut viktigaste punkterna, och projekt för att förebygga
uppkomsten av avfall bör därför inledas.

Exempel på sådana projekt kan vara utfasning av plastpåsar, ökad
kompostering och underlättande av secondhandverksamhet och
loppmarknader.

Sorteringsmöjligheter

Det saknas tillräckligt med sorteringsmöjligheter för elektronikavfall,
ljuskällor, färgburkar etc i närheten av hemmen. De uppsamlingsplatser för
sortering är i nuvarande förslag för få, och problemet kan bli värre om det
under lång tid helt kommer att saknas återvinningscentral på Sicklaön när
den i Skuru stängs. Det är önskvärt att, förutom Östervik och planerad
mini-ÅVC i Älta, antalet uppsamlingsplatser utökas så det finns
permanenta ÅVC på Sicklaön, Orminge och Kvarnholmen/Finnboda.

Kommentar:

I Nacka samlas bara 7,66 kg per invånare och år. Enligt DN 2012-02-21
samlades det in 16,27 kg i Sverige och 11,41 kg i Stockholm per år Detta visar
på ett behov av bl a fler uppsamlingsplatser för att stödja en ökad grad av
sortering av elektronik i Nacka. Vi föreslår att Nacka Kommun skapar ett
projekt för insamling av elektronikavfall.

Vi anser inte att köksavfallskvarn ska vara tillåtet.

Användningen innebär att avfall som kan användas för bl a
biogasframställning blandas med annat avfall som kommer till reningsverken.
Detta bidrar till att mängden rötslam, som används som näringstillförsel till
jordbruksmark, ökar och därmed spridningen av kemiska ämnen såsom
kadmium, hormonstörande ämnen etc till åkermark och grödor.

Projekt för att uppmuntra kompostering bör införas:

Avfall ska inte i första hand betraktas som sopor utan som en potentiell
resurs. Med väl fungerande kompostering av icke animaliskt matavfall och
trädgårdsavfall kan uppkomsten av avfallstransporter förebyggas då detta
avfall i stället kan omvandlas till matjord.

Inom varje villaområde bör lokala möjligheter till kompostering
underlättas, liksom inom andra bostadsområden och stadsdelar, så
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onödiga transporter och förbränning av dessa material undviks. Självklart bör
villaföreningar, bostadsrättsföreningar och hyresvärdar åläggas ansvar för att
detta ska fungera.

Att kommunen har tillsynsansvar innebär ju samtidigt att uppkomsten av
avfall ska hejdas.

Att öka graden av lokal kompostering är ett sätt att nedbringa
avfallsmängderna, minska transporterna och skapa ökade resurser.

Återanvändning är också ett sätt att nedbringa avfallsmängderna.

Vi anser att marknader och plats för återanvändning bör upprättas i
anslutning till existerande stormarknader liksom lokalt inom bostadsområden.
Även återvinningscentralerna bör skapa rutiner och kontakter för att öka
återanvändningen genom mottagning och sortering av återanvändbart
material i samarbete med företag och föreningar, exempelvis "second hand",
"loppmarknader" mm. Kanske genom brukaravtal med lokala föreningar!

Nacka kommun har egentligen förutsättningar att bli en ledande
miljökommun om ambitionen finns. Vi har en högutbildad, ekonomiskt
välbeställd och relativt miljömedveten befolkning intresserad av att bevara
och vårda dem lokala miljön. Vad som fattas är visioner och fungerande
rutiner.

För Nacka Miljövårdsråd

Jan Åman

ordförande

Detta remissvar är utlagt på webben som http://www.nackamiljo.se/avfall14.html
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